МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ
______________________________________________________________________

628140, ул. Астраханцева, 54, пгт. Березово,       тел/факс 8(34674)-2-19-68

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра        2-17-52

Тюменская область           2-24-44

                       E-mail: komfin@berezovo.ru

______________________________________________________________________

ПРИКАЗ

«21»    декабря    2023 года                                                                                 № 52

«Об утверждении плана контрольных мероприятий в сфере бюджетных

правоотношений  Комитета по финансам администрации Березовского

района на 2024 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 05.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд»,  постановлением Правительства Российской Федерации

от 27.02.2020 № 208 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего

государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование

проверок, ревизий и обследований», решением Думы Березовского района от

08.09.2016 №781 «Об утверждении Положения о Комитете по финансам

администрации Березовского района» (в ред. от 24.01.2017 №73, от 17.02.2017 №

83, от 07.06.2018 № 270, от 12.10.2018 № 325, 06.06.2019 №419, от 26.09.2022

№148),  приказываю:

1.Утвердить план контрольных мероприятий в сфере бюджетных

правоотношений на 2024 год, согласно приложению №1 к настоящему приказу.

2.Отделу финансового контроля не позднее двух рабочих дней со дня

утверждения разместить план контрольных мероприятий на официальном сайте

Березовского района в сети «Интернет» www.berezovo.ru., а так же на

официальном сайте в единой информационной системе в сфере закупок

www.zakupki.gov.ru.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего

отделом финансового контроля Комитета по финансам Л. В. Слинкину.

И.о. председателя Комитета                                                                      С. А. Гельвер

Исполнитель:Заведующий отделом финансового контроля

Слинкина Л.В., тел. 2-17-84

Приложение №1

к приказу Комитета по финансам администрации Березовского района

                              от 21.12.2023           № 52

План контрольных мероприятий в сфере бюджетных правоотношений Комитета по финансам администрации Березовского

района  на 2024  год

№

п/п

Наименования объектов

внутреннего муниципального

финансового контроля

Темы контрольных мероприятий

Период (дата) начала

проведения

контрольных

мероприятий

Проверяемый период

1

Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования "Игримский центр

творчества"

Проверка  использования субсидий,

предоставленных из бюджета Березовского

района, и их отражения в бухгалтерском учете

и бухгалтерской (финансовой) отчетности

январь 01.01.2023-31.12.2023

2

Муниципальное автономное

учреждение "Саранпаульский дом

культуры"

Проверка  использования субсидий,

предоставленных из бюджета Березовского

района, и их отражения в бухгалтерском учете

и бухгалтерской (финансовой) отчетности

апрель 01.01.2023-31.12.2023

3

Муниципальное казенное

учреждение "Хозяйственно -

эксплуатационная служба

администрации Березовского

района"

Проверка соблюдения законодательства

Российской Федерации и иных правовых актов

о контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд в

отношении отдельных закупок для

обеспечения федеральных нужд (нужд

соответствующего субъекта Российской

Федерации и муниципальных нужд)

апрель 01.01.2023-31.12.2023

4

Муниципальное бюджетное

учреждение "Саранпаульская

средняя общеобразовательная

школа"

Проверка  использования субсидий,

предоставленных из бюджета Березовского

района, и их отражения в бухгалтерском учете

и бухгалтерской (финансовой) отчетности

июнь 01.01.2023 - 31.12.2023